
/
COMISSÁO UE liCHa-v ■
F L _ ___

República Federativa do Brasil 
Estado do Ceará

MUNICÍPIO DE CEDRO -  PODER EXECUTIVO

OBJETIVA -  PUBLICAÇÕES LEGAIS.

Fortaleza - Ceará 

Endereço eletrônico: hedelita@objetivace.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO -  A COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 
3108.01/2017-03, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
NA ÁREA DE CONTABILIDADE PÚBLICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS NA ELABORAÇÃO DA LOA -  LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL DE 2018 
DO MUNICÍPIO DE CEDRO-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, 
QUE SE REALIZARÁ NO DIA 26/09/2017 ÀS 09:00 HORAS. O QUAL 
ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H E NO SITE 
WVWV.TCM.CE.GOV.BR. FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA -  
PREGOEIRO

OBS: Para publicação no JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE, DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO, no dia 14 de Setembro de 2017.

Cedro -  Ceará, 13 de setembro de 2017.

Francisco Antonio Viana Correia Costa 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação 
Travessa Liberato Moacir de Aguiar -  Centro -  CEP: 63.400-000 

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ee.gov.br cplcedro@outlook.com

mailto:hedelita@objetivace.com.br
http://www.cedro.ee.gov.br
mailto:cplcedro@outlook.com


T W — r

4  1 l i f i i i i i S
DIÁRIO DO NOROESTE '.TI

FORTALEZA. CEARÁ-QUINTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2017 SR

, ..............- -IwgíoWWF^ 1W(W)W
(Oez míí e trezentos reais). Oa Vigência: 0  contrato vigorará até 31 dé dezembro de20l7. Assina 
pela Contratante: Sayonara Moura de Oliveira Cidade - Secretária de Saúde. Cedro-CE, 01 de 
setem bro de 2017. Francisco Antônio Viana Correia Costa -Presidente da CPL.

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro— Aviso de Licitação. A Comissão de 
Licitação, toma publico para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão 
Presenciai n° 3108.01/2017-03. cu]o objeto é  a  contratação de pessoa jurídica na área de 
contabilidade pública para prestação de serviços técnicos na elaboração da LOA — Lei 
Orçamentária Anua! de 2018 do Muníeípiode Cedro-CE, conforme especificações do anexo l, que 
se  realizará no dia 26/09/2017 às  09:00 horas, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão 
Permanente de Licitação, no horário de 07d)0h ás -13:00h e no site www.tcm.ce.gov.br. Francisco 
Antonío Viana Correta Costa -  Pregoei ro. _______ _______

Estado do C eará—Prefeitura Municipal de G roaíras-A viso  de Licitação. A Comissão de 
Pregão da Prefeitura Municipal de Groaíras, localizada na Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, 
Bairro Centro, toma público o  Edital de Pregão Presencial Nc 1409.01/2017 -  cujo objeto é  a  
contratação de pessoa(s) fisica(s) e/ou jiridtea(s} espècraiizada(s) para prestação de serviços 
complementares na área de saúde, sobo regime de plantões, no Município de Groaíras/CE, 
conforme termo de referência, que reafi2ar-se-á no dia 28.09.2017, ás  09.-30 horas. Referido 
edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao publico, das 08:00 
à s  14:00 horas ou no sítio http^Av-vw.icm.ce.gov.br/Iicitacoes. Groaíras-Ce, 14 de Setem bro 
d e  2017. BrenoM cta de Sousa-Pregoer©  Oficial.

Contratada: Gíedsom Construções Uria-S>P, CNPJ: 72.121JQ0/0Q01-45. Assina pela 
{contratada: FranriscoAssis Barras Rodrigues. Juazeiro do Norte/CE. 06 de setembro de 2017.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Novo Oriente. ERRATA ao aviso de licitação do 
Pregão Presencial n° G33/2017/PP, publicado no DOE e jornal Diário do Nordeste do dia 
06/09/2017. Onde se iè: Registro de preços para futuras e  eventuais aquisições de màíeria! gráfico 
destinados as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Novo Oriente- CE. Leia-se:Registro 
de preços para futuras e eventuais aquisições de carimbos, material de gráfico, adesivos, banners.1 
placas, troféus, camisetas e bonés destinados as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de 
Novo Oriente — CE. Novo Oriento - CE, 11 de setembro de 2017. Francisco Olavo Rodrigues - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.___________________________________

Peto presente aviso e  em cumprimento às Leis n° 10320/02 e 8.666/93 e  suas alterações e o 
Decreto n° 5.450/05. o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Pedra Branca comunica aos 
interessados que realizará o Pregão Eletrônico n° 016/2017-PE/GM Objeto: locação de veículos, 
para atender as  necessidades das diversas Secretarias do Município de Pedra Branca/CE. Editei: 
016/2017-PE/GM. Endereço: no Centro Administrativa Cesário Mendes. Rua Furtunato Silva, s!n,' 
centra. Pedra Branca-CE. Entrega das propostos: A partir deste data, à s  Q8:30h, no sítio 
www.Iidtacoes-e.com.fcv- Abertura das propostas: 28 de Setembro de 2017 às  08:30 (horário de 
Brasília) no sítio www.licrtacoes-e.cam.br. Início de sessão da dtspute:28 de Setembro de 2Q1?ás' 
14:00 no sitio referido acima. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio 
referido acima. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio 
www.fidtacoes-e.com.br para verificação de informações e  alterações supervenientes. Sebastião 
Alves de Mesquita Filho—Pregoeiro Oficiai da Prefeitura Munidpai de Pedra Branca.

SaSviano Pinto,707, Centro, Quíxeramobim-CE. estará realizando licitação, na modalidade Pregão 
Presenciai, cujo objeto é: contratação de empresa especializada em implantação, treinamento e 
licença de uso de sistemas informatizados para atender as  necessidades do Instituto d e 1 
Previdência dos Sevidores do Município de Quixeramobím -' QUIPREV, tudo conforme 
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual se  
encontra disponível no endereço a cima, no horário de 07:30h ás  11:30b e  das13:30 as 17:30 e  no 
portai de licitações: www.tcm.ce.gov.br/Iidtacoes. Quixeramobím — Ce, 13 de Setembro de 
2Q17.MaxRonny Pinheiro- Pregoeiro.________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Russas — Aviso de Resultado de Habilitação. 
Modalidade:.Tomada de Preços n.*TP-Q107082G17-SElNFRA. Objeto: contratação de obras e 
serviços de engenharia para a  construção de base de concreto armado e implantação de 02 (duas) 
academias ao a r  livre, a serem localizadas no Parque da Caiçara, Zona Urbana, e  Praça Pública do 
Distrito de Flores neste Município. AComissâode Licitação comunica aos Interessados o resultado 
da fase de habilitação do certame supracitado: Empresas Habilitadas: Duvale Projetos e 
Construções Eíreti ME CNPJ n° 10.842.734/0001-71. Empresas Inabilitadas: PX3 Construções e 
Locações BRELI-M E-CNPJn0: 20.474.414/0001-60,motivos: nens:23.1Q/4.1^/23.11:Prime 
Empreendimentos. Incorporadara e Serviços LTDA- CNPJ n°: 13.997.118/0001-88; motivo: «em 
4.1.2.3;M&M Construçõese Serviços LTDA-ME-CNPJ n°: 12.829.132/0001-00, motives, itens: 
4^.3.174.1.2.3/4.S.5.7; N. De Uma Rocha EIRELI -  ME -  CNPJ n*; 84.948.157/0001-33, motivo: 
4-2.572.2; Solução Construção e  Projetos LTDA MEL-̂ . CNPJ n0: .11.083.146/0001-64, motivos: 
4.2J3.1/4.2.5/4.5.5.7 do edital. Fica aberto automaticamente após publicação do resultado á 
interposiçáo de recursos, em con formídade o a r t  103-; inciso I, alínea "a" da Lei Federal n° 8.666/93. 
Maiores informações através do fone (88)3411-8414 das 08130 às 12:00 horas- A Comissão.

TC~

‘‘Bi
'•'s:

:.t?s

.<■.KZ ■ 
'-JI

í

-  -  -  -

1
o
O

a

s

co
co
>■
O

>-o

http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.licrtacoes-e.cam.br
http://www.fidtacoes-e.com.br
http://www.tcm.ce.gov.br/Iidtacoes


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO IX N°173 | FORTALEZA, 14 DE SETEMBRO DE 2017

Estado Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba. Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n° 10.520/2002 e 8.666/93 e suas alterações, a 
Prefeitura Municipal de Aracoiaba comunica aos interessados que realizará no dia 28/09/2017, às 9h, na Av. da Independência, n° 134, Centro, Aracoiaba,
Estado do Ceará, o Pregão Presencial n° 012/2017 PP PMA para a Prestação de Serviços Especializados em Consultoria e Assessoria Contábil, Elaboração 
da LDO para o exercício de 2019, Elaboração da LOA para o exercício de 2018 e Elaboração da Prestação de Contas de Governo (PCG) do exercício de 
2017. Edital e demais informações poderão ser adquiridas na Av. da Independência 134, de segunda à sexta-feira, de 08h às 12hC©ílti<8á)A®4v33LdêlTAL * 
setembro de 2017. Anailson Lima de Sousa - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Aracoiaba.

a  __________________
* * *  * * *  * * *  PREFEITURA Ml INiriPAI DF ''FR,'

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação -  Pregão Presencial N” 2017.09.11.002. A Pregoeira do Município de Aquiraz 
toma público que no dia 26 de setembro de 2017 às 09h00min dará início à licitação acima que versa sobre a Prestação de serviços de assessoria e consultoria 
em projetos, visando à captação de recursos federais, estaduais e na elaboração de prestação de contas de recursos oriundos de convênios, contratos de 
repasse, termos de ajustes, termos de compromisso, programas de ação continuada e instrumentos similares do Município de Aquiraz, junto às diversas 
secretarias. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de Licitação, 08h00 às 12h00min, sito a Travessa José Laje Viana, n° 118 —Centro. Aquiraz 
-  CE, 13 de setembro de 2017. Vânia de Souza Pinheiro -  Pregoeira.

*** *** **#
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Saboeiro torna público que se encontra 
à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial n° 018/2017/PP. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de expediente, material 
de limpeza e copa e cozinha destinada a suprir as necessidades de diversas secretarias do Município de Saboeiro. Tipo Menor Preço por Lote, com abertura 
prevista para o dia 26 de setembro de 2017, às 9h, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Senador Miguel, n° 15 -  Centro 
- Saboeiro - CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 8h às 12h, no endereço acima ou através do site: 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. Saboeiro-CE, 13 de setembro de 2017. Antonio Cardoso de Lima - Pregoeiro Oficial.

$$$ $$$ $$$
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Chaval -  Aviso de Retificação de Edital de Licitação -  Tomada de Preços n° 04.001/2017 -  TP. A
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Chaval, localizada na Rua Ten. Manoel Olímpio, S/N -  Centro - CEP.: 62.420-000 -  Chaval -  CE, 
comunica aos interessados que foi RETIFICADO o edital da Tomada de Preços N° 04.001/2017 —TP, cujo objeto é a contratação dos serviços de consultoria 
e assessoria jurídica visando a recuperação de possíveis créditos pertinentes ao ISSQN, junto à Secretaria da Fazenda e Finanças do Município de Chaval- 
CE. Novo EDITAL está disponível a partir desta publicação, no horário de expediente ao público. A nova sessão pública se realizará no dia 03 de Outubro 
de 2017, às 09h00min. Chaval/CE, 13 de Setembro de 2017. Francisco Junior Prereira Araújo -  Presidente da CPL do Município de Chaval-CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Homologação e Adjudicação. O Município de Poranga -  Estado do Ceará, através da 
Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia toma público a Homologação e Adjudicação da Tomada de Preços N.° 0108.1/17 , cujo objeto se reporta a 
contratação de empresa para serviços de construção de quadra descoberta urbanizada no Distrito de Santa Rita no Município de Poranga -  CE. Contratada: 
Apoio Serviços e Construções EIRELI, CNPJ n° 13.766.379/00014-97, Contratante: Francisco Antonio Chaves Portela, Valor Homologado e Adjudicado: 
R$ 128.024,00 (Cento e vinte e oito mil e vinte e quatro reais), Data da assinatura do Contrato: 04 de Setembro de 2017. Poranga -  Ceará, 13 de Setembro 
de 2017 -  Francisco Antonio Chaves Portela -  Secretário.

**>(t $$$
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro -  Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, toma público para conhecimento dos interessados 
a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 3108.01/2017-03, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica na área de contabilidade pública para 
prestação de serviços técnicos na elaboração da LOA -  Lei Orçamentária Anual de 2018 do Município de Cedro-CE, conforme especificações do anexo 
I, que se realizará no dia 26/09/2017 às 09:00 horas, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h ás 
13:00h e no site www.tcm.ce.gov.br. Francisco Antonio Viana Correia Costa -  Pregoeiro

F S C

MISTO
papel produzido 
a partir de fortes 

responsáveis 

FSCX126031

*** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial N° 10/2017-FMS. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria 
comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h00min do dia 27/09/2017, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Emestina Catunda, 
50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 10/2017-FMS, cujo objeto é aquisição de material para 
laboratório. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00 e das 14h00min às 17h00min, e no site www.tcm.ce.gov. 
br/licitacoes. Santa Quitéria-CE, 11 de setembro de 2017. Pregoeira.

*** *** v**
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial N° 19/2017-SAF. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria 
comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h00min do dia 26/09/2017, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Ernestina Catunda, 
50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n" 19/2017-SAF, cujo objeto é aquisição de mobiliário, 
equipamentos de informática e outros equipamentos para as Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, das 
8h00 às 12h00 e das 14h00min às 17h00min, e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Santa Quitéria-CE, 11 de setembro de 2017. Pregoeira.

*** *** sjssfssjs
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Aviso de Tomada de Preços N° 02/2017-SEINFRA.
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Craz comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 03 de Outubro de 2017, 
na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/ n“ Bairro Aningas -  Cruz-Ce., a documentação de habilitação e propostas de 
preços para a Tomada de Preços n° 02/2017-SEINFRA- Serviços de Roço nas estradas vicinais. O edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço 
acima, das 8h00min às 12h00min, de segunda à sexta-feira e no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Informações pelo telefone (88) 3660.1277. Cruz, 13 de 
Setembro de 2017. José Ednaldo Alves de Sousa - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento - Pregão n“ 2017.08.21.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal 
de Umari/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão n° 2017.08.21.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - G M de Farias 
Construções - ME, classificado nos lotes 1, 2, 3, 4 e 5, por ter apresentado os melhores preços nas etapas de lances verbais. Vale destacar que a empresa 
apresentou a prova de regularidade fiscal junto à Fazenda Municipal de seu domicílio vencida, porém fora concedido a mesma os benefícios do art. 43, § Io, 
da Lei Complementar 123/06. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. 
Umari/CE, 04 de setembro de 2017. Ecivando Evangelista de Lima - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. ERRATA ao aviso de licitação do Pregão Presencial n° 033/2017/PP, publicado no DOE e 
jornal Diário do Nordeste do dia 06/09/2017. Onde se lê: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material gráfico destinados as diversas 
Secretarias da Prefeitura Municipal de Novo Oriente - CE, Leia-se: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de carimbos, material de gráfico, 
adesivos, banners, placas, troféus, camisetas e bonés destinados as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Novo Oriente -  CE. Novo Oriente - CE, 
11 de setembro de 2017. Francisco Olavo Rodrigues - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

i c k - k  ■ir/rk * * *

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/
http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

